ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16 декабря 2021 года__                                                                           № _403_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 16 июля 2021 года № 246
«Об утверждении Программы по проведению работ

по обследованию мостовых сооружений и выполнению
проектно-изыскательских работ, связанных с содержанием,
ремонтом и развитием (строительством, реконструкцией)

автомобильных дорог общего пользования и их составных частей,
находящихся в государственной и муниципальной собственности,

и экспертизе проектно-сметной документации на 2021 год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 3 статьи 19
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года
№ 246-З-VII «О республиканском бюджете на 2021 год» (САЗ 21-1,1), в целях
обеспечения безопасности при эксплуатации мостовых сооружений
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 16 июля 2021 года № 246 «Об утверждении Программы
по проведению работ по обследованию мостовых сооружений и выполнению
проектно-изыскательских работ, связанных с содержанием, ремонтом
и развитием (строительством, реконструкцией) автомобильных дорог общего
пользования и их составных частей, находящихся в государственной
и муниципальной собственности, и экспертизе проектно-сметной документации
на 2021 год» (САЗ 21-29) с изменением, внесенным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 сентября
2021 года № 306 (САЗ 21-38), следующее изменение:

- 2 -

Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 декабря 2021 года № 403

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 июля 2021 года № 246

Программа по проведению работ по обследованию
мостовых сооружений и выполнению проектно-изыскательских работ,

связанных с содержанием, ремонтом и развитием (строительством,
реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования

и их составных частей, находящихся в государственной
и муниципальной собственности, и экспертизе
проектно-сметной документации на 2021 год

№
п/п Наименование объекта

Стоимость,
в рублях Приднестровской Молдавской

Республики
обследование проектирование

1. Государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск
Путепровод по ул. Краснодонской
(ПХБО) 0 190 590

итого: 0 190 590
всего: 190 590

2. Государственная администрация города Бендеры
Путепровод через ж/д ул. Бельцкая –
ул. Панина 56 943 102 497

итого: 56 943 102 497
всего: 159 440

3. Государственная администрация Григориопольскийого района
и города Григориополь

Мост № 1 а/д Тирасполь – Каменка
км 25+400 9 402 18 804

Мост № 5 а/д Тирасполь – Каменка
км 41+900 44 539 0

итого по мостовым сооружениям: 53 941 18 804

- 4 -

Автомобильная дорога (Тирасполь –
Каменка) Спея – Бычок – Парканы
км 0-16

119 062 160 938

итого: 173 003 179 742
всего: 352 745

4. Государственная администрация Дубоссарского района и города Дубоссары
Мост а/д Тирасполь – Каменка,
р. Ягорлык км 76+890 81 776 122 664

итого: 81 776 122 664
всего: 204 440

5. Государственная администрация Каменского района и города Каменка
Мост а/д Тирасполь – Каменка,
км 167+089 51 987 70 182

итого: 51 987 70 182
всего: 122 169

6. Государственная администрация Рыбницкого района и города Рыбница
Путепровод по ул. Чернышевского 0 154 697

итого: 0 154 697
всего: 154 697

7. Государственная администрация Слободзейского района и города Слободзея
Мост а/д Брест – Кишинев – Одесса
км 909+960 47 418 0

Пешеходный мост в Первомайске 19 913 39 826
итого по мостовым сооружениям: 67 331 39 826

Проектно-изыскательские работы на
автодороге (Тирасполь – Каменка)
Терновка и автоподъезд к автодороге
Спея – Бычок – Парканы

33 202 101 698

итого: 100 533 141 524
всего: 242 057

8. Итого по всем государственным
администрациям 435 180 990 958

9.
Министерство экономического
развития Приднестровской
Молдавской Республики
Проектные работы – остановки
общественного транспорта для
городской и сельской местности

0 5 388

Экспертиза проектно-сметной
документации 0 0

10. Всего: 1 431 526
».